
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« .^У » 2023 г. № - ^ -Ж^/у

Махачкала

Об утверждении итогов регионального этапа 
Всероссийского конкурса плакатов на экологическую 

(природоохранную) тему «Эколята - друзья и защитники Природы. 
Сделаем свою малую Родину чистой!» среди дошкольных образовательных 

организаций и образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 12 октября 2023 года № 05-02-2-997/23 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса плакатов на экологическую (природоохранную) 
тему «Эколята - друзья и защитники Природы. Сделаем свою малую Родину 
чище!» среди дошкольных образовательных организаций и образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования», а также на основании протокола жюри регионального этапа 
Всероссийского конкурса плакатов на экологическую (природоохранную) тему 
«Эколята - друзья и защитники Природы. Сделаем свою малую Родину чище!» 
среди дошкольных образовательных организаций и образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования от 26 октября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
плакатов на экологическую (природоохранную) тему «Эколята - друзья и 
защитники Природы. Сделаем свою малую Родину чистой!» среди дошкольных



образовательных организаций и образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования (далее - Конкурс), 
согласно приложению к приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение

от «^L»
к приказу Минобрнауки РД

7^.2023 г. №_^£±^2^^

Итоги регионального этапа
Всероссийского конкурса плакатов на экологическую (природоохранную) 

тему «Эколята - друзья и защитники Природы. Сделаем свою малую 
Родину чистой!» среди дошкольных образовательных организаций и 

образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования

1. Категория — «Эколята — Дошколята»

Призовое 
место

Наименование образовательной организации, 
муниципального образования

I ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского 
района»

II МБОУ «Начальная школа - детский сад №78», город Махачкала

III МБДОУ «Детский сад «Юлдуз», Дербентский район

2. Категория — «Эколята»

Призовое 
место

Наименование образовательной организации, 
муниципального образования

I МКОУ «СОШ № 11», город Буйнакск

II МБОУ «Прогимназия "Президент», город Дербент

III МКОУ «Калиновская СОШ», Тарумовский район

L_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _


